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DECRETO ALC. N° Y VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12, 30 y 63
Letras i) v j) de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, el
Art. 102° de la Ley N© 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

1.- El Decreto ALC. N© 2773 de fecha 23 de Octubre de 2018, en donde el sefior Alcalde delega
atribuciones y facultades alcaldicias en el Administrador Municipal, don Juan Rodrigo Astudillo Araya, en el
sentido de Dictar resoluciones relativas a personal municipal.

2.- Las solicitudes presentadas por los funcionarios municipales, acogiéndose al beneficio de Feriado
Legal, las cuales se acompafian.

DECRETO
Decrétese Feriado Legal a los siguientes funcionarios municipales, que a continuacion se detallan:
RUT / NOMBRE FUNCIONARIO FECHA DIAS SUBROG.
Arias Labarca Ratl 25/08/2025 01
Calvo Cid Paula 29/08/2025 13
Al 16/09/2025
Carrasco Arroyo Josué 25/08/2025 01
Catalan Cofré José 28/08/2025 01 -.-
Celis Zamorano Lorena 29/08/2025 01
Césped Lizana Rodrigo 20/08/2025 01
Espina Gonzalez Marcelo 22/08/2025 01 -.-
Gallardo Carvajal Alexander 25/08/2025 01 =
Gonzalez Araya Melissa 14/08/2025 01 -.-
Gonzélez Diaz Alejandro 26/08/2025 01
' Liduefio Cofré José 25/08/2025 05
Al 29/08/2025
Lobos Vicencio Jorge 12/08/2025 01
Loyola Carrasco Luis 28/08/2025 01 -
Morales Molina Victor 27/08/2025 01
Mufioz Calderén Eduardo 05/08/2025 01
Mufioz Calderon Eduardo 18/08/2025 01
Nazar San Martin Joaquin 29/08/2025 01
Paduro Gallegos Lorena 26/08/2025 01 -
-Parra Ascencio Juan 25/08/2025 05 =
Al 29/08/2025
Pereda Molina Carolina 08/08/2025 02
Al 11/08/2025
' Pereda Molina Carolina 20/08/2025 01 .=
) Pérez Gomez Ma. Alejandra 29/08/2025 01 --
' Prina Moscoso Valeska 27/08/2025 01 -
I Rojas Jeria Neil 01/08/2025 01
| Saldafia Urzta Claudia 22/08/2025 01
| Sdnchez Marchant Andrés 25/08/2025 01
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Sanchez Marchant Andrés
Sanchez Riquelme Julio
Serrano Campos Hernan
Silva Garcia Marcela

Tobar Vergara Joselyn
Vargas Manlfer Javiera

-|Secretaria Municipal
Recursos Humanos

rano Arancibia Juana

Al

Al

Al

29/08/2025
26/08/2025
27/08/2025
18/08/2025
19/08/2025
27/08/2025
28/08/2025
29/08/2025
25/08/2025
29/08/2025

01
01
01
02

01
02

05




